УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22.03.2017 № 39-п
г. Барнаул

I"О внесении изменений в приказ^
управления ветеринарии Алтайского
края от 27.03.20Iz № 67-п

Пр иказываю:
1. Внести в приказ управления ветеринарии Алтайского края от 27.03.2012

№ 67-п «Об утверждении административного регламента исполнения
управлением ветеринарии Алтайского края государственной функции по
осуществлению регионального государственного ветеринарного надзора»
(в редакции от 10.08.2012 № 285-п, от 30.04.2014 № 134-п, от 25.07.2014
№ 266-п, от 17.04.2015 № 98-п, от 27.01.2016 № 15-п) следующие изменения:

преамбулу после слов «а также проведения экспертизы их проектов»»
дополнить словами «, постановлением Администрации Алтайского края
от 29.12.2016 № 451 «Об утверждении порядка осуществления на территории
Алтайского края регионального государственного ветеринарного надзора»;

пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.»;
в административном регламенте, утвержденном указанным приказом:
в пункте 1:
в абзаце первом слова «(далее - «управление»)» исключить;
пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Управление ветеринарии Алтайского края при организации и проведении

проверок запрашивает и получает на безвозмездной основе, в том числе в
электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в
определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных
государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы
и  (или) информация, в рамках межведомственного информационного
взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством
Российской Федерации.»;

пункт 4 дополнить абзацем тринадцатьпй следующего содержания:

«постановление Администрации Алтайского края от 29.12.2016 № 451 «Об
утверждении порядка осуществления на территории Алтайского края региональ
ного государственного ветеринарного надзора» (опубликован на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 30.12.2016);»;

в пункте 5:
после слов «посредством организации и проведения проверок указанных

лиц,» дополнить словами «организации и проведения мероприятий по профилак
тике нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществ
ляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными пред
принимателями,»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«К отношениям, связанным с осуществлением государственного ветери

нарного надзора, организацией и проведением проверок юридических лиц, инди
видуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона
от 26.12.2008 Ш 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля».

Региональный государственный ветеринарный надзор в отношении граж
дан, не являющихся индивидуальными предпринимателями, осуществляется по
средством проведения внеплановых проверок:

- при непосредственном обнаружении должностным лицом Управления,
являющимся государственным ветеринарным инспектором, фактов нарушения
обязательных требований, установленных законодательством в области ветери
нарии;

- на основании поступивших обращений и заявлений граждан, в том числе
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации о фактах нарушения обязательных требований, установленных за
конодательством в области ветеринарии.»;

пункт 6 дополнить подпунктом следующего содержания:
«4) осуществлять иные полномочия в соответствии с законодательством

Российской Федерации и Алтайского края»;»
в пункте 7:
в подпунктах 3 и 4 слова «или приказа» исключить;
дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или)
информацией, полученными в рамках межведомственного информационного
взаимодействия;»;

подпункт 14 дополнить словами «в случае его наличия у юридического
лица, индивидуального предпринимателя»;

пункт 8 дополнить подпунктами следующего содержания:
«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными

Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия от
иных государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы
и (или) информация;

2,2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в
рамках межведомственного информационного взаимодействия, в Управление по
собственной инициативе;»;

пункт 13 после слов «г. Барнаул,» дополнить словами «Алтайский край,»;
в пункте 14 слова «alt_vet@mail.ru» заменить словами «vetak@alregn.ru»,

цифры «63-79-71» заменить цифрами «63-13-26»;
в пункте 23 слова «или приказе» исключить;
дополнить пунктами следующего содержания:
«25.1. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в

пункте 25 Административного регламента, получения документов и (или)
информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия
проведение проверки может быть приостановлено начальником (заместителем
начальника) Управления на срок, необходимый для осуществления
межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на
десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не
допускается.

25.2. На период действия срока приостановления проведения проверки
приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия Управления на
территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах
субъекта малого предпринимательства.»;

в пункте 35:
в подпункте 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2) мотивированное представление должностного лица Управления по ре

зультатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения
или предварительной проверки поступивщих в Управление обращений и заявле
ний граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информа
ции от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из
средств массовой информации о следующих фактах:»;

абзац четвертый признать утративщим силу;
в подпункте 3 слова «приказ (распоряжение)» заменить словом «распоря

жение»;

дополнить пунктом 39.1 следующего содержания:
«39.1 В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной про

верки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпри
нимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного долж
ностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществле
нием деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,
либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предприни
мателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должност
ного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения про
верки, должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки, составляет
акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин
невозможности ее проведения. В этом случае Управление в течение трех месяцев
со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки

вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица,
индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной про
верки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и
без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального пред
принимателя.»;

абзац второй пункта 40 после слова «о проведении» дополнить словом
«, приостановлении»;

абзац седьмой пункта 40 после слова «о продлении» дополнить словом
«, приостановлении»;

абзац девятый пункта 40 после слова «продлен» дополнить словом
«, приостановлен»;

абзац десятый пункта 40 после слова «продления» дополнить словом
«, приостановления»;

абзац одиннадцатый пункта 40 после слова «продляется, », дополнить
словом «приостанавливается,», после слова «продления» дополнить словом
«, приостановления»;

в пункте 43 слова «частями 16-18 статьи 10» заменить словами «частями
16,18 статьи 10»;

пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Должностное лицо, которое проводит документарную проверку,

обязано рассмотреть представленные руководителем или иным должностным
лицом юридического лица, индивидуальным предпринимателем, его
уполномоченным представителем пояснения и документы, подтверждающие
достоверность ранее представленных документов. В случае, если после
рассмотрения представленных пояснений и документов либо при отс>тствии
пояснений установлены признаки нарушения обязательных требований,
установленных законодательством в области ветеринарии, должностное лицо,
уполномоченное на проведение проверки, вправе провести выездную проверку.
При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического
лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или)
информации, которые бьши представлены ими в ходе проведения документарной
проверки.»;

абзац второй пункта 49 после слова «о продлении» дополнить словами
«, приостановлении»;

абзац второй пункта 57 дополнить предложениями следующего
содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление
взаимодействия в электронной форме в рамках регионального государственного
ветеринарного надзора акт проверки может быть направлен в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному
должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица,
индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При
этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего
данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение
получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

пункт 58 изложить в следующей редакции:

«58. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить
заключения по результатам проведенных исследований, испытаний,
специальных расследований, экспертиз, акт провер1си составляется в срок, не
превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю,
и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному
представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его
уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия
проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в
рамках регионального государственного ветеринарного надзора), способом,
обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом
уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного
документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в надзорном
деле.»;

приложение 1 к Административному регламенту изложить в следующей
редакции:

«Приложение 1
к Административному регламенту
исполнения управлением
ветеринарии Алтайского края
государственной функции по
осуществлению регионального
государственного ветеринарного
надзора

Справочные сведения о месте нахождения государственных
ветеринарных инспекторов

1. Главный государственный ветеринарный инспектор г. Алейска,
Алейского, Топчихинского, Усть-Пристанского районов. Адрес: Алтайский край,
г. Алейск, ул. Давьщова, 163. Телефон: 8 (385-53) 21-9-36, 22-0-74;

2. Главный государственный ветеринарный инспектор г. Барнаула,
Калманского, Павловского, Шелаболихинского районов. Адрес: Алтайский край,
г. Барнаул, ул. Шевченко, 158. Телефон: 8 (385-2) 62-71-29;

3. Главный государственный ветеринарный инспектор г. Белокурихи,
Быстроистокского, Петропавловского, Солонешенского, Смоленского районов.
Адрес: Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Полевая, 58. Телефон:
8(385-77)20-2-24;

4. Главный государственный ветеринарный инспектор г. Бийска, Бийского,
Ельцовского, Зонального, Солтонского, Целинного районов. Адрес: Алтайский
край, г. Бийск, ул. Иркутская, 28. Телефон:
8 (385-4) 32-82-27;

5. Главный государственный ветеринарный инспектор г. Заринска,
Заринского, Залесовского, Кытмановского, Тогульского районов. Адрес:
Алтайский край, г. Заринск, ул. К. Маркса, 2. Телефон: 8 (385-95) 22-2-93,

6. Главный государственный ветеринарный инспектор г. Рубцовска,
г. Змеиногорска, Змеиногорского, Локтевского, Рубцовского, Третьяковского
районов. Адрес: Алтайский край, Локтевский район, г. Горняк,
ул. Сигнальная, 34. Телефон: 8 (385-86) 30-3-44;

7. Главный государственный ветеринарный инспектор г. Славгорода,
г. Яровое, Бурлинского, Кулундинского, Табунского районов. Адрес: Алтайский
край, г. Славгород, ул. Первомайская, 145. Телефон:
8(385-68) 5-19-17;

8. Главный государственный ветеринарный инспектор ЗАТО
«Сибирский», г. Новоалтайска, Косихинского, Первомайского, Тальменского,
Троицкого районов. Адрес: Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Шевченко, 158. Телефон: 8 (385-2) 62-71-29;

9. Главный государственный ветеринарный инспектор Алтайского,
Советского, Красногорского районов. Адрес: Алтайский край. Советский район,
с. Советское, пер. Рабочий, 27. Телефон: 8 (385-98) 22-2-52;

10. Главный государственный ветеринарный инспектор Баевского,
Завьяловского, Мамонтовского, Романовского районов. Адрес: Алтайский край.
Романовский район, с. Романово, ул. Захарова, 27. Телефон: 8 (385-61) 22-2-52,
22-9-52;

11. Главный государственный ветеринарный инспектор Благовещенского,
Ключевского, Суетского, Родинского районов. Адрес: Алтайский край,
Ключевской район, с. Ключи, ул. Мичурина, 17. Телефон:
8(385-78)21-2-32;

12. Главный государственный ветеринарный инспектор Егорьевского,
Волчихинского, Михайловского, Угловского районов. Адрес: Алтайский край.
Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Пролетарская, 32а. Телефон:
8(385-60)22-0-44;

13. Главный государственный ветеринарный инспектор Каменского,
Крутихинского, Ребрихинского, Тюменцевского районов. Адрес: Алтайский
край, Тюменцевский район, с. Тюменцево, ул. Луговая, 16. Телефон:
8(385-88) 22-2-58;

14. Главный государственный ветеринарный инспектор
Краснощековского, Усть-Калманского, Чарышского районов. Адрес: Алтайский
край, Чарьппский район, с. Чарьппское, ул. Боровушинская, 21. Телефон:
8 (385-74) 22-9-77,22-1-77;

15. Главный государственный ветеринарный инспектор Курьинского,
Новичихинского, Поспелихинского, Шипуновского районов. Адрес: Алтайский
край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Степная, 36. Телефон:
8(385-56) 20-9-36;

16. Главный государственный ветеринарный инспектор Немецкого
национального, Панкрушихинского, Хабарского районов. Адрес: Алтайский
край. Немецкий национальный район, с. Гальбштадт, ул. Гагарина, 16. Телефон:
8 (385-39) 22-4-96,22-3-51;

17. Заместитель главного государственного ветеринарного инспектора
г. Барнаула, Калманского, Павловского, Шелаболихинского районов. Адрес:
Алтайский край, Павловский район, с. Павловское, пер. Боровой, 1. Телефон:
8(38581)20-3-30;

18. Заместитель главного государственного ветеринарного инспектора
г. Бийска, Бийского, Ельцовского, Зонального, Солтонского, Целинного районов.
Адрес: Алтайский край, г. Бийск, ул. Иркутская, 28. Телефон:
8 (385-4) 32-82-27;

19. Заместитель главного государственного ветеринарного инспектора г.
Рубцовска, г. Змеиногорска, Змеиногорского, Локтевского, Рубцовского,
Третьяковского районов. Адрес: Алтайский край, г. Рубцовск, пер Базарный, 48.
Телефон: 8 (385-57) 4-18-84.».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)».

Начальник ynpi

приказов

В.А. Ведяпин